２０２０年１月３１日

各 位

      株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、２０２０年１月２４日（金）、「紀陽ＣＳＲ私募債」を

下記のとおり受託しましたので、お知らせいたします。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は、当行が、私募債を発行される企業さまから受け取る手数料の一部（私募債

発行額の０．２０％相当額）を拠出し、ＳＤＧｓ達成に向けた取組を推進する公的団体等への寄付や、

地域の学校、福祉施設等への寄贈を行うものです。寄贈対象先は発行企業さまにお選びいただくことが

できます。

 私募債は、財務内容の優れた企業さまが資金調達する仕組みのひとつです。発行企業さまは、本商品

をご利用になることで信用力の向上を図れると同時に、ＣＳＲ活動や国際社会全体が推進するＳＤＧｓ

への貢献にも寄与していただけます。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は取扱開始以来、受託実績は合計で４４９件、３６５億円となりました。

紀陽銀行は、今後も本商品を通じて、私募債発行企業さまとともに地域貢献に取り組んでまいります。

記

  【受託先の概要】

発行企業 株式会社新流

所在地 大阪府豊中市寺内二丁目１３番５７号

代表者 玉江　浩明

事業内容 時計販売業

発行企業 株式会社藤井電器製作所

所在地 大阪府大阪市阿倍野区西田辺町二丁目９番２３号

代表者 藤井　邦彦

事業内容 娯楽用具・玩具製造業

発行企業 株式会社メック・エンタープライズ

所在地 大阪府吹田市広芝町４番１号ミカタビル６０２号室

代表者 原　基文

事業内容 建設機械・産業機械卸売業

発行企業 株式会社山一装粧具

所在地 大阪府堺市北区船堂町一丁１４番１０号

代表者 山口　仁

事業内容 美容用品製造業

「紀陽ＣＳＲ私募債」の受託について

～私募債発行企業さまとともに取り組む地域貢献～

【紀陽ＣＳＲ私募債 受託実績】

 【紀陽ＣＳＲ私募債のイメージ】

 以 上

発行企業 山田運送株式会社

所在地 大阪府大東市緑が丘二丁目２番１８号

代表者 安原　信行

事業内容 一般貨物自動車運送業

件数（件） 100 151 109 55 34 449

発行額(百万円） 8,850 11,730 8,790 4,210 3,000 36,580

2016年度 2017年度 2018年度 合計
2019年度

上期
2019年度

下期

【発行企業】

地元有力企業

私
募

債
発
行

学校教育
支援

児童福祉
支援

幼稚園、保育所
国公立の小中高等学校　等

特別支援学校、児童養護施設
子ども園、乳児院　　　等

紀陽銀行

寄贈分野 寄贈先（例）

医療福祉
大学病院、日赤、高度医療機関
介護施設　　    　　　等

寄贈先は
発行企業さまが指定

寄付先はＳＤＧｓ推進団体等
から発行企業さまが指定

寄贈 寄付